
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Decreto Sindacale n. 19 del 20/06/2023    

Repertorio Generale n. 812  del 20/06/2023 

Oggetto: NOMINA RAPPRESENTANTE DEL COMUNE DI TAORMINA PRESSO IL GAL 
TAORMINA PELORITANI, TERRE DEI MITI E DELLA BELLEZZA S.C.A.R.L. . . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Decreto Sindacale n. 19 del 20/06/2023 
   

OGGETTO: NOMINA RAPPRESENTANTE DEL COMUNE DI TAORMINA PRESSO IL 
GAL TAORMINA PELORITANI, TERRE DEI MITI E DELLA BELLEZZA S.C.A.R.L. . 

IL SINDACO

Premesso  che a  seguito delle  consultazioni elettorali  amministrative del  28 e 29 maggio 2023, 
giusta proclamazione effettuata dal Presidente dell’Ufficio elettorale  centrale in  data  31 maggio 
2023, il sottoscritto ha assunto la carica di Sindaco del Comune di Taormina;

Visto l’art. 4 L.R. 20 agosto 1994, n.32 integrato dall’art.9 della L.R. 7/1996“ Tutte le nomine, le 
designazioni e le revoche attribuite dalla vigente legislazione nazionale o regionale ai comuni o alle  
provincie sono di competenza, relativamente, del Sindaco o del Presidente della Provincia”;

Visto l’art.  6  L.R.30/2000  Funzionamento  degli  organi  comunali  e  provinciali  “Le  nomine 
fiduciarie demandate ai sindaci o ai presidenti delle Provincie Regionali decadono nel momento 
della cessazione del mandato del Sindaco o del Presidente della Provincia Regionale”;

Visto lo Statuto del Comune di Taormina, in particolare l’art. 25 comma e) ai sensi del quale il  
Sindaco “Nomina, designa e revoca i rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed istituzioni  
operanti nell’ambito del Comune, ovvero dipendenti e controllati dal Comune”

Atteso che
- si rende necessario procedere alla nomina di un nuovo rappresentante  in seno al CDA del  Gal 
Taormina Peloritani, Terre dei Miti e della Bellezza S.C.A.R.L.;

Considerato che il sig. Gullotta Carlo, nato a Taormina il 21/05/1992,  risulta essere in possesso di 
idonee competenze per lo svolgimento dell’incarico da conferire con il presente provvedimento;

Ritenuto, sulla base anche dei curriculum vitae in atti e delle relative esperienze professionali, di 
dover nominare il Sig. Gullotta Carlo nato a Taormina il 21/05/1992, rappresentante del Comune di 
Taormina in seno al C.D.A. del Gal Taormina Peloritani, Terre dei Miti e della Bellezza S.C.A.R.L.;

Dato atto dell’insussistenza delle condizioni di incandidabilità, di ineleggibilità, di inconferibilità e 

copia informatica per consultazione



di incompatibilità in capo al medesimo;

Preso atto delle attestazione rilasciate dagli uffici  comunali preposti,  secondo cui non risultano 
debiti tributari a carico del professionisti da nominare, nei riguardi del Comune di Taormina;

Dato atto, per quanto sopra esposto, che occorre procedere alla nomina di un nuovo rappresentante 
in seno al CDA del Gal Taormina Peloritani, Terre dei Miti e della Bellezza S.C.A.R.L.;

Visti
- la L.R. n.30/2000;
- l’art. 26 della L.R. n. 7/1992 e s.m.i.;
- lo Statuto Comunale;
- lo Statuto del Gal Taormina Peloritani, Terre dei Miti e della Bellezza

DECRETA 

1) NOMINARE, in rappresentanza del Comune di Taormina,   in seno al CDA del  Gal Taormina 
Peloritani, Terre dei Miti e della Bellezza S.C.A.R.L., il signor Gullotta Carlo nato a  Taormina il 
21/05/1992. 

DISPONE

2) La notifica del presente atto al soggetto interessato, ai fini della relativa accettazione.

Sottoscritta dal Sindaco
(DE LUCA CATENO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


